СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2010                                                                                                         № 70
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «поселок Никологоры»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.07.2010 № 242-ФЗ), на основании статьи 23 Устава муниципального образования «поселок Никологоры»,  Совет народных депутатов     р е ш и л:

1.
Ввести на территории муниципального образования «поселок Никологоры»  земельный налог, основанный на кадастровой стоимости земельных участков, ставки, порядок и сроки уплаты налога на землю.

2.
Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении земельных участков:

· занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

· отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в границах населенных пунктов  и используемых для сельскохозяйственного производства, животноводства, сенокошения;

· занятых жилищным фондом малоэтажной (до трех этажей включительно) жилой застройки (за исключением земельных участков, занятых индивидуальными жилыми домами, и доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект не относящийся к жилищному фонду),
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения и используемых для сельскохозяйственного производства.
2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

· занятых жилищным фондом (государственным, муниципальным, общественным, кооперативным и индивидуальным) предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства;

· предоставленных (приобретенных) для индивидуальных и кооперативных гаражей, хозяйственных построек граждан;

· предоставленных (приобретенных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства и дачного хозяйства;

· предоставленных (приобретенных) для строительства производственных объектов после 1 января 2007 года;

· занятых жилищным фондом средней и многоэтажной (четыре и выше этажей) жилой застройки (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект не относящийся к жилищному фонду).

3)1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков и виды разрешенного использования земельных участков:

3.1
Органы местного самоуправления:

· за земельные участки, на которых расположены административные здания органов местного самоуправления;

· за земельные участки, признанные судом муниципальной собственностью.

3.2
Организации в отношении земельных участков, занятых дорогами, переданными в муниципальную собственность.

3.4 3.3
Земли общего пользования населенных пунктов.

3.5 Организации в отношении земельных участков, предоставленных для строительства производственных объектов, сроком на 3 (три) года с момента предоставления земельного участка.

4.
Освободить от уплаты земельного налога за земли, предоставленные (приобретенные) для индивидуального жилищного строительства и содержания жилого фонда строительства, содержания индивидуальных гаражей, садоводства, огородничества, животноводства и ведения личного подсобного хозяйства:

· Героев Социалистического Труда;

· бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.
5. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями исчисляют суммы авансовых платежей по налогу самостоятельно на основании сведений государственного земельного кадастра по каждому земельному участку и уплачивают три суммы авансовых платежей в сроки не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Оставшуюся часть зе​мельного налога налогоплательщики уплачивают в срок не позднее 1 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего налогового периода, либо в течение 30 (тридцати) дней с мо​мента возникновения права на льготу.

8. Признать утратившим силу с 01.01.2011 года решение Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 13.11.2007 №104 «Об установлении земельного налога за земельные участки на территории муниципального образования «поселок Никологоры»,  от 19.02.2009 №72 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области от 13.11.2007 №104  «Об установлении земельного налога за земельные участки на территории муниципального образования «поселок Никологоры» , от 06.08.2009 №107 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 13.11.2007 №104 «Об установлении земельного налога за земельные участки на территории муниципального образования «поселок Никологоры», от 28.10.2009 №6 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «поселок Никологоры» от 13.11.2007 №104 «Об установлении земельного налога за земельные участки на территории муниципального образования «поселок Никологоры».
9. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете « Маяк», но не ранее 01.01.2011 года.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                  Г.Н.Шляпунов